a la la hora 10:00 con 15 minutos de tolerancia, en instalaciones de este

Municipio, sito en Avenida Gorlero y calle 30.

En el transcurso de la misma Se considerarán los siguientes puntos:

ORDEN L DíA

1) Aprobar el Acta N.o 22t2024 de fecha 31 de julio de 2024.

Zj Aprobar trasposición de fondos por $ 57.300 (pesos uruguayos cincuenta y

siete mil trescientos).
3) Liga de punta del Este Fomento y Turismo. Solicitan apoyo del tVlunicipio

paralu presentación en los fondos concursables del tMEC.

4) paseo Emprendedor. Solicita uso de espacio de Parada 1 de Playa l/lansa,

el día 21 de setiembre.
5) tr/aría h/ercedes Gallardo.

[...]

1)  Aprobación del Acta N.º 22-2024 de fecha 31 de julio de 2024.
Moción: Se aprueba el acta 22-2024 de fecha 31 de julio de 2024. Se procede
a votar.  Se aprueba por la afirmativa.  4 votos y 1 abstención (Concejal
Pérez, quien no estuvo presente en la sesión). 
2) Aprobar transposición de fondos por $ 57.300 (pesos uruguayos cincuenta y
siete mil trescientos).
Moción: Se aprueba la transposición de fondos por $ 57.300 (pesos uruguayos
cincuenta y siete mil trescientos), correspondiente a los rubros de Inversión y
Funcionamiento. Se procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 5 votos –
Unanimidad. 
Siendo las 10.05 horas ingresa el Concejal De los Santos.
3) Liga de Punta del Este Fomento y Turismo. Solicitan apoyo del Municipio

[...]

puedan realizar un recorrido por las distintas universidades de Maldonado y
Punta del Este como CLAEH, CURE, CERP, UCUDAL, UDE, entre otras, para
lo que deben recaer en un gasto de $ 57.000 en transporte, para el traslado de
todos los estudiantes.
Moción: Se aprueba el gasto de $ 15.000 (pesos uruguayos quince mil) para
subsidiar el costo de transporte en el que incurrirá el Liceo de Punta del Este,
para el traslado de estudiantes de Bachillerato a las distintas universidades de
la  zona.  Se  procede  a  votar.  Se  aprueba  por  la  afirmativa.  5  votos  –